TỈNH UỶ LÀO CAI

 BAN TUYÊN GIÁO
*

 Số         -CV/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lào Cai, ngày      tháng 3 năm 2023

V/v đẩy mạnh tuyên truyền và tổ chức
Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng lần thứ Ba, năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Các cơ quan trong khối tuyên truyền.

Thực hiện Kế hoạch số 175-KH/TU, Quy chế số 28-QC/TU ngày 22/2/2023

của Tỉnh ủy Lào Cai về việc tổ chức Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư
tưởng của Đảng lần thứ Ba năm 2023, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (Cơ quan Thường

trực Cuộc thi) đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nội dung sau:

1. Đối với các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy

- Quán triệt, triển khai, tuyên truyền, lan tỏa thường xuyên ý nghĩa, nội dung

của Cuộc thi theo Kế hoạch và Quy chế trong các cấp, các ngành, trên các phương
tiện thông tin đại chúng và trên Internet, mạng xã hội để đông đảo cán bộ, đảng viên

và Nhân dân biết, hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Chỉ đạo các cơ quan: Ban Tuyên giáo (tuyên huấn) các Đảng bộ trực thuộc,

Trung tâm chính trị cấp huyện, Trung tâm Văn hóa, thể thao - Truyền thông cấp
huyện... lựa chọn đề tài để tham gia dự thi theo Quy chế của Cuộc thi.. Tuyên

truyền, động viên các đồng chí thành viên ban chỉ đạo, tổ thư ký giúp việc, cộng
tác viên tham gia Ban chỉ đạo 35 ở các cơ quan, đơn vị tích cực, nhiệt tình tham

gia Cuộc thi.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí để gợi ý, hướng dẫn các nội dung, chủ đề

liên quan đến công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng ở địa phương để đội ngũ
nhà báo, văn nghệ sĩ, cán bộ, đảng viên khai thác tư liệu, tài liệu theo quy định để
tham gia dự thi.

2. Báo Lào Cai, Tạp chí Phansipăng: Mở chuyên mục tuyên truyền về
Cuộc thi theo Kế hoạch và Quy chế của Tỉnh ủy trên các ấn phẩm và Báo Điện tử

(thường xuyên tổng hợp báo cáo công tác tuyên truyền của đơn vị theo báo cáo giao
ban hằng tháng). Chỉ đạo, khuyến khích đội ngũ phóng viên, nhà báo tham gia Cuộc

thi. Tiếp tục duy trì ổn định chuyên mục bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên các
ấn phẩm báo chí.

3. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Tăng cường tuyên tuyên truyền
mục đích, yêu cầu, thời gian phát động Cuộc thi theo Kế hoạch và Quy chế của Tỉnh

ủy (bố trí vào các khung giờ vàng, thường xuyên tổng hợp báo cáo công tác tuyên
truyền của đơn vị theo báo cáo giao ban hằng tháng). Chỉ đạo, khuyến khích đội

ngũ phóng viên tham gia Cuộc thi.

 2

4. Trường Chính trị tỉnh: Chỉ đạo cán bộ, giảng viên, cán bộ của nhà trường

tham gia viết bài dự thi với số lượng bài theo yêu cầu Kế hoạch cuộc thi.

Mọi vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ với đồng chí Nguyễn Thị Thanh

Vân, Phó trưởng Phòng Tuyên truyền và Văn hóa Văn nghệ, Ban Tuyên giáo Tỉnh
ủy, điện thoại: 0983.459.557.

Đề nghị thường trực các đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy, các cơ quan, đơn vị
quan tâm chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (B/c),
- Như trên,

- BTG (tuyên huấn) các đảng bộ trực thuộc T.U,
- Lưu VT BTGTU.

TRƯỞNG BAN

Dương Đức Huy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T13:42:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Đức Huy<DUONG DUC HUY@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:36:19+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:36:32+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T16:36:58+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Lào Cai<VAN THU BTG@TULAOCAI> đã ký lên văn bản này!